

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 営繕 西部総合県民局美 美・脇猪尻 本館等トイレ改修工事建築
工事場所 美馬市脇町大字猪尻

- 工事概要
本館棟 R C 造 地上 4 階建て P H 階 1 階 延べ床面積 3186㎡
車庫棟 S 造 地上 1 階建て 延べ床面積 504㎡
のトイレ改修工事建築
- 工事期間
・契約締結日の翌日から令和8年10月31日まで
・本工事は、猛暑による作業不能日数を15日間見込んでいる。
- その他
1. 刊行物は次の単価を使用している。
・建築施工単価 2025年 4月
・建築コスト情報 2025年 4月
・建設物価 2025年 6月
・積算資料 2025年 6月
2. 次の項目を積上共通費として計上している
・交通誘導警備員 B : 140人 ¥2,625,000
・カラーコーン H700 : 12個 ¥18,000
・コーンバー L2000 : 11本 ¥47,520
・土壌分析費 ¥208,000
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和 6 年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休 2 日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休 2 日の取組を希望しない場合については、
変更しない。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	39,938,284	
計			39,938,284	
共通費				
共通仮設費	1	式	5,640,260	
現場管理費	1	式	12,878,542	
一般管理費等	1	式	8,118,914	
計			26,637,716	
工事価格	1	式	66,576,000	
消費税等相当額	1	式	6,657,600	消費税率 10 %
工事費	1	式	73,233,600	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible][illegible]

建築工事 中科目別内訳

6

1. 本館棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	590,018	
計				590,018	
建具改修	撤去	1	式	356,653	
建具改修	改修	1	式	18,448,002	
計				18,804,655	
内装改修	撤去	1	式	2,032,009	
内装改修	改修	1	式	14,585,243	
計				16,617,252	
塗装改修	改修	1	式	232,779	
計				232,779	
電気工事	電灯設備	1	式	2,092,540	
電気工事	コンセント設備	1	式	323,530	
電気工事	撤去工事	1	式	57,522	
計				2,473,592	
発生材処理	運搬	1	式	55,818	

建築工事 中科目別内訳

7

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

8

2. 車庫棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	11, 299	
計				11, 299	
外壁改修	撤去	1	式	13, 046	
外壁改修	改修	1	式	23, 259	
計				36, 305	
建具改修	撤去	1	式	73, 060	
建具改修	改修	1	式	234, 234	
計				307, 294	
内装改修	撤去	1	式	115, 661	
内装改修	改修	1	式	419, 442	
計				535, 103	
塗装改修	改修	1	式	9, 856	
計				9, 856	
電気工事	電灯設備	1	式	114, 520	
電気工事	コンセント設備	1	式	91, 260	

建築工事 中科目別内訳

9

[illegible]

1. 本館棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	82.1	m ²	150	12,315	
養生		1	式		207,202	別紙 00-0001
整理清掃片付け		1	式		155,534	別紙 00-0002
内部仕上足場		1	式		82,428	別紙 00-0003
仮設間仕切		1	式		132,539	別紙 00-0004
計					590,018	

1. 本館棟 建具改修 撤去						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(1) トイレブース						
トイレブース撤去 TB-1	W2030×H1900 W980×H1900 集積共	4	か所	4,040	16,160	
トイレブース撤去 TB-2	W2980×H1900 W980×H1900×2 集積共	4	か所	6,670	26,680	
(2) 鋼製建具						
スチールドア撤去 SD-1	W800*H2035 集積共	4	か所	6,190	24,760	
スチールドア撤去 SD-2	W740*H2035 集積共	4	か所	5,800	23,200	
スチールドア撤去 SD-3	W600*H1200 集積共	4	か所	2,700	10,800	
(3) ガラス						
ガラス撤去	集積共	3.4	m ²	6,380	21,692	
(4) その他						
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	38.7	m	6,030	233,361	
計					356,653	

1. 本館棟						
建具改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(2) 新設						
トレプース TB-1	W1955×H2375 (H2100扉2ケ) W1310×H2375	3	か所	492,000	1,476,000	
トレプース TB-1'	W1955×H2275 (H2100扉2ケ) W1310×H2275	1	か所	492,000	492,000	
トレプース TB-2	W840×H2375 (H2100扉1ケ) W710×H2375	3	か所	2,730,000	8,190,000	
トレプース TB-2'	W840×H2275 (H2100扉1ケ) W710×H2275	1	か所	270,000	270,000	
隔て板 トレプース TB-3	W950×H2100	2	か所	113,000	226,000	
隔て板 トレプース TB-3'	W900×H2100	2	か所	113,000	226,000	
トレプース TB-4	W1355×H2375 (H2100扉1ケ) W850×H2375	2	か所	302,000	604,000	
トレプース TB-5	W1390×H2375 (H2100扉1ケ) W850×H2375	6	か所	302,000	1,812,000	
取付・運搬費	トレプース	1	式		1,290,000	
法定福利費	トレプース	1	式		30,600	
鋼製軽量建具 LSD-1	W800*H2035	4	か所	166,000	664,000	
半自動閉鎖装置付 き鋼製軽量建具 LSD-2	W920*H2200	1	か所	265,000	265,000	
鋼製軽量建具 LSD-3	W735*H2035	3	か所	166,000	498,000	

1. 本館棟						
建具改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取付・運搬費	鋼製軽量建具	1	式		928,000	
法定福利費	鋼製軽量建具	1	式		99,300	
鋼製建具 SD-1	W600*H2000 特定防火設備	8	か所	74,500	596,000	
取付・運搬費	鋼製建具	1	式		501,000	
法定福利費	鋼製建具	1	式		53,600	
ステンレス三方枠 SSF-1	W765*H2050	1	か所	161,000	161,000	
取付・運搬費	ステンレス三方枠	1	式		5,940	
法定福利費	ステンレス三方枠	1	式		900	
(ガラス)						
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	2.5	㎡	5,430	13,575	
(その他)						
建具周囲 モルタル充填	内部建具	33.9	m	1,330	45,087	
計					18,448,002	

1. 本館棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
ビニル床タイル撤去	集積共	18.3	㎡	880	16,104	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	18.7	㎡	4,880	91,256	
床モルタル撤去	厚30程度	6.6	㎡	3,900	25,740	
土間コンクリート撤去	人力 集積、積み込み共	0.9	m3	86,700	78,030	
クラッシャーラン撤去	t=100	0.9	m3	1,160	1,044	
和風便器撤去	コンクリートハツリ、洗浄式便器 集積共	10	か所	18,200	182,000	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	89.4	m	1,180	105,492	
【壁】						
CB撤去	コンクリートブレーカ 集積共	6.9	m3	19,200	132,480	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	102	㎡	4,880	497,760	
壁モルタル撤去		7	㎡	4,410	30,870	
ビニル巾木撤去		27	m	110	2,970	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	402	m	1,180	474,360	
【天井】						

1. 本館棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	52.1	㎡	3,240	168,804	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	4.1	㎡	1,770	7,257	
天井下地撤去	集積共	56.2	㎡	880	49,456	
塩ビ製廻縁撤去		117	m	200	23,400	
【その他】						
テラゾー面台撤去	D150 集積共	8.3	m	580	4,814	
テラゾー面台撤去	D=350 集積共	16.2	m	1,360	22,032	
テラゾー隔板撤去	t=40 集積共	4	か所	5,460	21,840	
SUS手摺撤去	小便器用	1	か所	7,340	7,340	
鏡撤去	500×600 集積共	16	か所	2,110	33,760	
床マホール・点検口撤去	集積共	1	か所	7,690	7,690	
天井点検口撤去	集積共	9	か所	2,950	26,550	
SUSクズリ撤去	集積共	6.8	m	600	4,080	
サビ撤去	W100×H50	8	か所	2,110	16,880	
計					2,032,009	

1. 本館棟						
内装改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンボ シェンビニル床タイルKT 一般床 -	15.2	㎡	1,900	28,880	
下地補修	樹脂モルタル 厚2～3	58.5	㎡	2,110	123,435	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	18.2	㎡	3,210	58,422	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	68.6	㎡	2,820	193,452	
床 汚垂タイル	800×600角テーパ-仕様(t=13) 磁器質タイル	5.9	㎡	80,800	476,720	
便所和式開口塞ぎ (男子)	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む	1	式		56,997	別紙 00-0005
便所和式開口塞ぎ (女子)	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む	1	式		52,978	別紙 00-0006
土間コンクリート 打設	コンクリート：鉄筋：溶接・コテ押エ・再生ク ラッシューラン・防湿層含む	1	式		72,737	別紙 00-0007
【壁】						
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	78.5	㎡	1,920	150,720	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	28.3	㎡	2,260	63,958	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 PS扉	9	ヵ所	8,860	79,740	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1階女子便所	2	ヵ所	8,860	17,720	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 銅製、木、ボード 下地 突付け -	50	㎡	1,180	59,000	

1. 本館棟						
内装改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 強化せっこう ボード張り (GB-F)	厚21.0 不燃 銅製、木、ボード 下地 突付け 下張GB-F 厚21.0共	34.2	㎡	3,300	112,860	
耐火シール	四周シール処理 ロックフェルト共	85.2	m	560	47,712	
壁：耐水B12張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	25.5	㎡	4,170	106,335	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚30	61.8	㎡	5,830	360,294	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 ボード 下地	90	㎡	14,400	1,296,000	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 タイル・モルタル下地	133	㎡	18,000	2,394,000	
アルミ見切縁 (入隅)	マシン不燃化粧板用	54.7	m	2,320	126,904	
アルミ見切縁 (出隅)	マシン不燃化粧板用	18.8	m	2,480	46,624	
アルミ見切縁 (面台)	マシン不燃化粧板用	25.2	m	2,320	58,464	
壁 マシン不燃化粧 板張り	法定福利費	1	式		112,000	
ビニル幅木	高さ100	31.1	m	370	11,507	
ステンレス幅木	高さ100	98.9	m	4,870	481,643	
【天井】						
天井 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧無し 突付け	80.8	㎡	1,350	109,080	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚12.5共	1.3	㎡	3,400	4,420	

1. 本館棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 インサート含む	80.8	㎡	1,810	146,248	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり ③360 インサート含む	1.3	㎡	1,710	2,223	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) ホード等切込み共 600×600mm程度	9	か所	2,530	22,770	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) ホード等切込み共 300×300mm程度	8	か所	1,430	11,440	
天井廻縁	塩化ビニル製	119	m	1,190	141,610	
【手洗いカウンター】						
手洗いカウンター 1～4階女子トイレ	W1500×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式2か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	4	か所	349,000	1,396,000	
手洗いカウンター 1～4階男子トイレ	W1600×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式1か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	4	か所	344,000	1,376,000	
手洗いカウンター 1階女子職員トイレ	W1820×D450カウンター:人口大理石	1	か所	79,000	79,000	
【化粧鏡】						
化粧鏡 1～4階女子トイレ	W1500×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジt1.2 一部フレスト加工	4	か所	351,000	1,404,000	
化粧鏡 1～4階男子トイレ	W1600×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジt1.2 一部フレスト加工	4	か所	363,000	1,452,000	
【棚】						
SK棚	D150*L800 ホリ合板フラッシュt25	4	か所	10,800	43,200	
女子便所棚	D150*L850 ホリ合板フラッシュt25	8	か所	10,800	86,400	

1. 本館棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
男子便所棚	D150*L950 ホリ合板フラッシュt25	8	か所	13,200	105,600	
【その他】						
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 5×5	33.8	m	630	21,294	
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 10×10	97.2	m	630	61,236	
ホースフォーム面台	W150×H26	9.2	m	16,200	149,040	
ホースフォーム面台	W300×H26	8	m	16,200	129,600	
ホースフォーム面台	W350×H26	8	m	18,000	144,000	
モップ掛け	既製品 アルミ製セーフティハンガー-レールL=700 スチール製 ハンガーフック3ヶ所	8	か所	4,260	34,080	
手摺(樹脂製)	小便器用 34φ	4	か所	42,600	170,400	
手摺(樹脂製)	L型 700*700*34φ	10	か所	30,800	308,000	
手摺 下地	小便器用LGS下地補強	4	か所	11,000	44,000	
手摺 下地	L形手摺用LGS下地補強	4	か所	9,750	39,000	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 600角	9	か所	16,400	147,600	
マンホールふた	簡易密閉形(パッキン式) 5KN(T-2) 内径600	1	か所	41,900	41,900	
サイン	ピクトサイン 平付 200*200*5	8	か所	11,400	91,200	

[illegible][illegible]

1. 本館棟		電気工事		電灯設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ねじなし電線管 (E)	露出配管 25mm	10	m	1,820	18,200	
金属製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	5	個	2,350	11,750	
アルボックスSS形 (錆止め塗装)	200× 200× 200	4	個	11,000	44,000	
600V耐燃性ポリエチレン 絶縁電線(EM-IE) (PF管内)	1.6mm	47	m	330	15,510	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル扁平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ビット・天井	25	m	410	10,250	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル扁平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ビット・天井	77	m	560	43,120	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	4	m	740	2,960	
EM-CEケーブル	3.5mm2- 3C ビット・天井	47	m	1,030	48,410	
電灯盤	L1-WC	1	面	49,800	49,800	
電灯盤	L2-WC	1	面	49,800	49,800	
電灯盤	L3-WC	1	面	49,800	49,800	
電灯盤	L4-WC	1	面	49,800	49,800	
開閉器箱 (一般形)	MCCB3P 50AF× 1個	4	個	41,900	167,600	
LED照明器具(A)		3	個	13,100	39,300	
LED照明器具(B)		3	個	9,530	28,590	

[illegible]

1. 本館棟						
電気工事			コンセント設備			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	77	m	720	55,440	
金属製スイッチボックス(カバー付)	1個用	13	個	2,360	30,680	
金属製アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	12	個	2,350	28,200	
600V耐火・難燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内 (PF・CD)	77	m	800	61,600	
600V耐火・難燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	59	m	740	43,660	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 - 125V	1	個	3,630	3,630	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地極 接地端子付 一体形) 125V	16	個	3,270	52,320	
機械はつり (ダイヤモント)カッターによる配管用貫通口) 計	200mm程度 50mm	4	か所	12,000	48,000	
					323,530	

1. 本館棟						
電気工事			撤去工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C 管内 再使用しない	54	m	83	4,482	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 3C 管内 再使用しない	23	m	110	2,530	
蛍光灯器具 (A) 撤去	FL20W×2	12	個	1,570	18,840	
蛍光灯器具 (B) 撤去	FL40W×1	8	個	1,990	15,920	
蛍光灯器具 (C) 撤去	FL20W×2	1	個	1,570	1,570	
蛍光灯器具 (D) 撤去	FL20W×1	3	個	1,240	3,720	
蛍光灯器具 (E) 撤去	FL20W×1	3	個	1,240	3,720	
ダンプスイッチ 撤去	1P15A×2	8	個	770	6,160	
<発生材処理>						
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属類	0.1	m3	5,800	580	
発生材処分費	金属	0.1	t	0	0	
計					57,522	

1. 本館棟						
発生材処理			運搬			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類	3.7	m3	4,960	18,352	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 有筋コンクリート類	2.6	m3	4,960	12,896	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属類	0.1	m3	5,800	580	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス・陶磁器くず類	1.2	m3	5,160	6,192	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類	2.1	m3	5,800	12,180	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラ	0.1	m3	1,290	129	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類	0.1	m3	3,950	395	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.45m3 残土	0.9	m3	3,080	2,772	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有材類	0.3	m3	7,740	2,322	
計					55,818	

1. 本館棟						
発生材処理			処分			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	8.7	t	900	7,830	
発生材処分	コンクリート(有筋)	5.7	t	1,200	6,840	
発生材処分	金属 (処分)	0.1	t	0	0	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	2.7	m3	10,000	27,000	
発生材処分	木材	1.1	t	10,000	11,000	
発生材処分	廃プラ	0.1	m3	17,000	1,700	
発生材処分	石こうボード	0.1	t	15,000	1,500	
発生材処分	残土	1.4	t	500	700	
発生材処分 (有価金属)	鉄骨・軽量鉄骨	0.3	t	▲31,700	▲9,510	
発生材処分 (有価金属)	サッシ・スチール類	0.7	t	▲33,000	▲23,100	
発生材処分	アスベスト含有材	0.6	m3	36,000	21,600	
計					45,560	

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

2. 車庫棟 建具改修 改修						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(1) 鋼製建具						
鋼製建具 SD-1	W700*H2000	1	か所	119,000	119,000	
取付・運搬費	鋼製建具	1	式		94,300	
法定福利費	鋼製建具	1	式		10,100	
(2) ガラス						
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし シーリング 清掃共	0.4	㎡	7,560	3,024	
(3) その他						
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	5.5	m	1,420	7,810	
計					234,234	

2. 車庫棟 内装改修 撤去						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
床外部モルタル撤去	厚30程度	0.1	㎡	3,900	390	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	2.3	㎡	4,880	11,224	
土間コンクリート撤去	人力 集積、積み込み共	0.3	m3	86,700	26,010	
クッション撤去	t=100	0.3	m3	1,160	348	
和風便器撤去	洗浄式 集積共	1	か所	12,300	12,300	
外部カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	1	m	1,180	1,180	
【壁】						
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	0.4	m3	19,200	7,680	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	2.9	㎡	4,880	14,152	
壁モルタル撤去		2.7	㎡	4,410	11,907	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	16.3	m	1,180	19,234	
【天井】						
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	2.3	㎡	3,240	7,452	
天井下地撤去	集積共	2.3	㎡	880	2,024	

[illegible]

2. 車庫棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
t°ニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層t°ニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	2. 3	m ²	2, 820	6, 486	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	0. 1	m ²	3, 410	341	
土間コンクリート 打設	コンクリート：鉄筋：溶接・コテ押エ、 再生クラッシュラン共	1	式		31, 641	別紙 00-0012
【壁】						
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	0. 8	m ²	2, 260	1, 808	
壁：耐水B12張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	0. 9	m ²	4, 170	3, 753	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	3. 2	m ²	5, 030	16, 096	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 ボート°下地	0. 9	m ²	14, 400	12, 960	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 タイル・モルタル下地	12. 1	m ²	18, 000	217, 800	
アルミ見切縁 (入隅)	マシン不燃化粧板用	9. 6	m	2, 320	22, 272	
アルミ見切縁 (面台)	マシン不燃化粧板用	1	m	2, 320	2, 320	
壁 マシン不燃化粧 板張り	法定福利費	1	式		7, 370	
ステンレス幅木	高さ100	3. 6	m	4, 870	17, 532	
【天井】						

[illegible][illegible]

2. 車庫棟						
電気工事			電灯設備			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
金属製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	1	個	2,350	2,350	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	2	m	3,350	6,700	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	1	個	2,530	2,530	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) ジェクションボックス	1	個	4,410	4,410	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	1.6mm	1	m	360	360	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ビット・天井	4	m	560	2,240	
EM-CEケーブル	3.5mm2- 3C ビット・天井	1	m	1,030	1,030	
電灯盤	L-1-WC	1	面	46,200	46,200	
LED照明器具(E)		1	個	20,900	20,900	
照明制御器	親機	1	個	15,800	15,800	
機械はつり(パイロット・カッターによる配管用貫通口)計	200mm程度 50mm	1	か所	12,000	12,000	
					114,520	

2. 車庫棟						
電気工事			コンセント設備			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	3	m	720	2,160	
金属製 スイッチボックス(カバー付)	1個用	2	個	2,360	4,720	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	2	m	3,350	6,700	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	1	個	2,530	2,530	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) ジェクションボックス	1	個	4,410	4,410	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)	3	m	800	2,400	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	5	m	740	3,700	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地極 接地端子付 一体形) 125V	2	個	3,270	6,540	
機械はつり(パイロット・カッターによる配管用貫通口)	200mm程度 50mm	1	か所	12,000	12,000	
手はつり (溝はつり)	無筋コンクリート 75×75mm	5	m	9,220	46,100	
計					91,260	

[illegible][illegible]

2. 車庫棟		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	0.4	t	900	360	
発生材処分	コンクリート(有筋)	1.1	t	1,200	1,320	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	0.1	m3	10,000	1,000	
発生材処分	木材	0.1	t	10,000	1,000	
発生材処分	廃プラ	0.1	m3	17,000	1,700	
発生材処分	残土	0.5	t	500	250	
発生材処分 (有価金属)	鉄骨・軽量鉄骨	0.1	t	▲31,700	▲3,170	
発生材処分 (有価金属)	サッシ・スチール類	0.1	t	▲33,000	▲3,300	
発生材処分	アスベスト含有材	0.1	m3	36,000	3,600	
計					2,760	

1. 本館棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		207, 202	別紙 00-0001
養生(内部改修)	複合改修	82. 1	m ²	320	26, 272	
養生(内部改修)	搬出入路部分	163	m ²	120	19, 560	
ラワン合板	2. 5mm	163	m ²	990	161, 370	
計					207, 202	
整理清掃片付け		1	式		155, 534	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	82. 1	m ²	1, 140	93, 594	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	163	m ²	380	61, 940	
計					155, 534	
内部仕上足場		1	式		82, 428	別紙 00-0003
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4. 0m以下 供用賃料 修理費含む	82. 1	m ²	940	77, 174	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	82. 1	m ²	64	5, 254	
計					82, 428	

[illegible]

1. 本館棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ (男子)	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む	1	式		56,997	別紙 00-0005
コンクリート (個別)	F0=24N/mm2 S=1.5 徳島東部 1	0.5	m3	21,700	10,850	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	0.5	m3	13,300	6,650	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	2.9	m ²	5,390	15,631	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	2.9	m ²	300	870	
異形鉄筋	SD295 D10	36.7	kg	100	3,670	
鉄筋加工組立	4 t 車 30km程度 往復	35.3	kg	88	3,106	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	35.3	kg	4	141	
スcaffolding	H2	1	kg	▲31	▲31	
溶接費	D10 溶接長さ 片面10d以上	90	か所	150	13,500	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	2.9	m ²	900	2,610	
計					56,997	

1. 本館棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ (女子)	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む	1	式		52,978	別紙 00-0006
コンクリート (個別)	F0=24N/mm2 S=1.5 徳島東部 1	0.5	m3	21,700	10,850	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	0.5	m3	13,300	6,650	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	2.9	m ²	5,390	15,631	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	2.9	m ²	300	870	
異形鉄筋	SD295 D10	26.3	kg	100	2,630	
鉄筋加工組立	4 t 車 30km程度 往復	25.3	kg	88	2,226	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	70.6	kg	4	282	
スcaffolding	H2	0.7	kg	▲31	▲21	
溶接費	D10 溶接長さ 片面10d以上	75	か所	150	11,250	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	2.9	m ²	900	2,610	
計					52,978	

建築工事 別紙明細

47

1. 本館棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
土間コンクリート打設	コンクリート：鉄筋：溶接・コテ押エ・再生ク ラッシューラン・防湿層含む	1	式		72,737	別紙 00-0007
コンクリート (個別)	F0=18N/mm2 S=1.5 美馬 1	1.3	m ³	21,600	28,080	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 － －	1.3	m ³	13,300	17,290	
クラッシューラン C40 (現場着単価)	美馬 1	1	m ³	3,450	3,450	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	8.5	m ²	250	2,125	
異形鉄筋	SD295 D10	38.8	kg	100	3,880	
異形鉄筋	SD295 D13	3.9	kg	100	390	
鉄筋加工組立	4 t 車 30km程度 往復	41.1	kg	88	3,616	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	41.1	kg	4	164	
スクラップ	H2	2.2	kg	▲31	▲68	
溶接費	D10 溶接長さ 片面10d以上	32	カ所	150	4,800	
溶接費	D13 溶接長さ 片面10d以上	8	カ所	170	1,360	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	8.5	m ²	900	7,650	
計					72,737	

建築工事 別紙明細

48

2. 車庫棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		3,330	別紙 00-0008
養生(内部改修)	搬出入路部分	3	m ²	120	360	
ラワン合板	2.5mm	3	m ²	990	2,970	
計					3,330	
整理清掃片付け		1	式		3,762	別紙 00-0009
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	2.3	m ²	1,140	2,622	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	3	m ²	380	1,140	
計					3,762	
内部仕上足場		1	式		2,392	別紙 00-0010
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般 －	2.3	m ²	940	2,162	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	2.3	m ²	100	230	
計					2,392	

[illegible]

2. 車庫棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
土間コンクリート打設	コンクリート：鉄筋：溶接・コテ押エ、再生クラッシュヤーン共	1	式		31,641	別紙 00-0012
砂利地業再生切込 砕石 (個別) RC-40	美馬 1	0.4	m ³	7,990	3,196	
コンクリート (個別)	F0=18N/mm ² S=15 美馬 1	0.4	m ³	21,600	8,640	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 — —	0.4	m ³	13,300	5,320	
異形鉄筋	SD295 D10	43.8	kg	100	4,380	
鉄筋加工組立	4t車 30km程度 往復	42.1	kg	88	3,704	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	42.1	kg	4	168	
スラップ	H2	1.2	kg	▲31	▲37	
溶接費	D10 溶接長さ 片面10d以上	28	か所	150	4,200	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	2.3	m ²	900	2,070	
計					31,641	